
 

   
  Strana 1 (celkem 2) 

 

  
 

 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Přeložky optických kabelů v lokalitě Botanická 68a 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006883 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČO: 00216224 

Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

(podepsána elektronicky) 

 
Zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. c) a § 48 odst. 5 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl o vyloučení účastníka BauSystem CZ s.r.o., Rybkova 948/23, 602 
00 Brno - Veveří, IČO: 05060770 (dále jen „účastník“) z účasti v zadávacím řízení k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

 
Odůvodnění: 
Při posouzení nabídky účastníka dospěl zadavatel k následujícím závěrům: 

V současné době účastník pro zadavatele realizuje veřejnou zakázku: Realizace III. etapy rekonstrukce 
vodovodních a odpadních rozvodů na PdF, Poříčí 7, Brno, kde je v prodlení s odstraňováním vad a nedodělků 
z předávacího protokolu ze dne 31. 10. 2023. 

Referenční zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, jsou z pohledu zadavatele obtížně ověřitelné, protože 
objednatelem stavebních prací byl soukromý subjekt Netcom Solutions s.r.o. nebo BoxNet s.r.o. Obě společnosti 
mají uvedeno shodné sídlo: Janáčkova 1962, 666 01 Tišnov. Zadavatel v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, kontaktoval obec Morkůvky se žádostí o poskytnutí informací o referenční 
zakázce účastníka: „Optická síť Morkůvky“, která byla na území obce Morkůvky realizována.  

Obec Morkůvky zadavateli poskytla informaci o akci dne 19. 12. 2023, informace je přílohou tohoto rozhodnutí. Ve 
vyjádření starostky obce se mj. uvádí: „k dnešnímu dni stále nejsou připojeny všechny domácnosti, které o připojení 
žádaly (2017), byť práce pomalu pokračují, veřejná síť WiFi4EU stále oficiálně nepředána (zejména dokumentace), 
byť funguje; veřejná prostranství – do dnešního dne nebyla část veřejných prostranství uvedena do původního 
stavu; 1/2023 podána ze strany obce Morkůvky žaloba na spol. Netcom Solutions pro dlužnou částku na penále; 
Dle spol. Netcom Solutions s.r.o. je však přibližná hodnota sítě, kterou v obci vybudovali, cca 5,5 mil. Kč.“.   

V rámci Objasnění č. 2 údajů z nabídky předložil účastník smlouvu o dílo č. 2019/02456 na zhotovení díla „Optická 
síť Morkůvky“, mezi ním a objednatelem Netcom Solutions s.r.o. Dle této smlouvy: „Předmětem plnění zakázky 
jsou veškeré stavební a technické práce související s realizací optické sítě a záfukem optických kabelů na celém 
území Morkůvky dle projektové dokumentace zpracované Ing. Lukášem Kristkem z 10/2019 a položkového 
rozpočtu vč. výkazu výměr. Součástí předmětu plnění je pravidelný úklid dotčených prostor během realizace, 
zajištění veškerých potřebných vyjádření, záborů veřejného prostranství a fotodokumentace (před zahájením, 
průběh, po ukončení prací). Dílo musí být způsobilé k dohodnutému účelu. Účelem zhotovení díla je zajištění 
funkčního a způsobilého díla k užívání.“ Srovnáme-li informace Obce Morkůvky a rozsah plnění na zakázce 
vymezený smlouvou o dílo č. 2019/02456, jeví se jako nepravděpodobné, že by účastník BauSystem CZ referenční 
zakázku dokončil řádně a včas. Zadavatel se tedy domnívá, že údaje o referenčních zakázkách předložené 
účastníkem v nabídce neodpovídají skutečnosti a mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti.     

https://zakazky.muni.cz/vz00006883


   
  Strana 2 (celkem 2) 

Zadavatel dále prověřil účastníka v Registru smluv za účelem získání informací o plnění dřívějšího smluvního 
vztahu u jiného veřejného zadavatele. Dle registru smluv účastník v nedávné době realizoval podlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce s názvem: Rekonstrukce budovy ředitelství státního podniku Povodí Moravy, s.p. – 4. 
etapa pro veřejného zadavatele Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 70890013. K zakázce jsou 
v Registru smluv uveřejněny smlouva o dílo a tři následné dodatky. Zadavatel tedy kontaktoval Povodí Moravy, s.p. 
s žádostí o poskytnutí informace o plnění dřívějšího smluvního vztahu účastníkem. Povodí Moravy, s.p., sdělilo 
následující informaci: „na Vaši žádost ze dne 6.12.2023 uvádíme, že Povodí Moravy, s.p., IČO 708 90 013, se 
sídlem Dřevařská 11, 602 00 Brno, uzavřelo se zhotovitelem BauSystem CZ s.r.o., Rybkova 948/23, 602 00 Brno 
- Veveří, IČO: 05060770, smlouvu o dílo, na rekonstrukci ředitelství státního podniku Povodí Moravy, s.p., dne 
1.3.2023. Vzhledem k tomu, že výše jmenovaný zhotovitel stavebních prací byl v prodlení s předáním dokončeného 
díla ve sjednaném termínu, byla uplatněna smluvní sankce ve výši 105.814,14 Kč, dále byly zhotoviteli 
přefakturovány náklady 6 890 Kč za opravu výtahu a 2 768,48 Kč za opravu kopírky.“  

Z výše uvedeného plyne, že se účastník dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných 
pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu.  

 

 

Příloha: Informace Obce Morkůvky o akci Optická síť Morkůvky 

 

 

V Brně dne 20. 12. 2023 

 



OBEC MORKŮVKY, Morkůvky 113, 691 72 p. Klobouky u Brna 

Tel. 519 423 125, starostka 724 171 325, email: starosta@morkuvky.cz 
IČ: 00283380, IDDS 555bsmm, bankovní spojení KB 8923651/0100 

Web: www.morkuvky.cz, FB: www.facebook.com/morkuvky 

 

Navštivte naše Muzeum genpor. Františka Peřiny, stíhacího pilota II. sv. války 
Morkůvky 20, tel. průvodce: 734 454 245, email: muzeum@morkuvky.cz 

Web: www.morkuvky.cz, FB: www.facebook.com/muzeumperina 
 

         

V Morkůvkách 19.12.2023 

 

Masarykova univerzita 
Rektorát 
Odbor veřejných zakázek 
Žerotínovo nám. 617/9 
601 77 Brno 
 
Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., Zákon o svobodném přístupu 
k informacím 
 
Dnešního dne nám byla doručena Vaše výše uvedená žádost. K jednotlivým dotazům sděluji 
následující: 
Netcom Solutions, s.r.o. – postup prací 
- investorem akce „Optická síť Morkůvky“ není Obec Morkůvky, ale soukromá společnost Netcom 
Solutions s.r.o.  
- prvotní oslovení obce z jejich strany – rok 2017, oslovení občanů a sbírání žádostí o připojení 2017, 
příslib dokončení prací (připojené domácnosti) během r. 2018 
- na uložení chráničky pro páteřní síť se domluvili se spol. RGV, která v té době prováděla v obci 
překládku vedení NN do země 
- dva roky projektovali, ÚR vydáno až v 5/2020 
- mezitím obec odmítla podepsat smlouvy o věcném břemenu z důvodu, že práce se nikam 
neposunuly, a chtěla se domluvit na realizaci s jinou firmou 
- na základě toho jednatel Netcom Solutions s.r.o. předložil obci návrh „Smlouvy o spolupráci“, kde se 
zavázal dokončit práce přibližně do 2/2021 – uzavřena 3/2020, současně uzavřena (7/2020) s obcí 
SOD na výstavbu veřejné optické sítě WiFi4EU (konektivita a další využití budované optické sítě), 
stanovena penále v případě nedodržení 
- výkopové práce byly započaty v 3/2021 
- počátek roku 2021 - nebylo dokončeno (dle smlouvy o spolupráci), ani WiFi4EU, podepsány dodatky 
na dokončení do 6/2021 
- zpráva od RGV, že spol. Netcom Solutions jim dosud neuhradila fakturu za uložení chráničky 
- do konce roku 2022 optická síť stále nedokončena, WiFi4EU „papírově nepředána“, na opakované 
upomínky a zaslané faktury na penále většinou nereagovali, v několika případech zaslali nesouhlas 
- 1/2023 podána ze strany obce Morkůvky žaloba na spol. Netcom Solutions pro dlužnou částku na 
penále 
- opakovaná upozornění od spol. RGV, že spol. Netcom Solutions staví na cizím majetku (faktura za 
uložení chráničky neuhrazena) 
- 12/2023 soudní jednání – návrh mimosoudního narovnání – odročeno na 3/2024 
- k dnešnímu dni stále nejsou připojeny všechny domácnosti, které o připojení žádaly (2017), byť 
práce pomalu pokračují, veřejná síť WiFi4EU stále oficiálně nepředána (zejména dokumentace), byť 
funguje 
- veřejná prostranství – do dnešního dne nebyla část veřejných prostranství uvedena do původního 
stavu 
 

mailto:starosta@morkuvky.cz
http://www.morkuvky.cz/
mailto:muzeum@morkuvky.cz


OBEC MORKŮVKY, Morkůvky 113, 691 72 p. Klobouky u Brna 

Tel. 519 423 125, starostka 724 171 325, email: starosta@morkuvky.cz 
IČ: 00283380, IDDS 555bsmm, bankovní spojení KB 8923651/0100 

Web: www.morkuvky.cz, FB: www.facebook.com/morkuvky 

 

Navštivte naše Muzeum genpor. Františka Peřiny, stíhacího pilota II. sv. války 
Morkůvky 20, tel. průvodce: 734 454 245, email: muzeum@morkuvky.cz 

Web: www.morkuvky.cz, FB: www.facebook.com/muzeumperina 
 

 
 
 
BauSystem CZ, s.r.o. 
- o této společnosti nemůžeme poskytnout žádné informace, pro obec Morkůvky nic nedodávala ani 
nebudovala. Dle Vámi přiloženého osvědčení se při stavbě optické sítě jednalo pravděpodobně o 
subdodavatele pro spol. Netcom Solutions s.r.o. O jejich kvalitě práce či spolehlivosti tedy nejsme 
kompetentní sdělit jakékoliv informace. Nejsme ani schopni posoudit pravdivost tvrzení „Všechny 
práce byly dodavatelem provedeny řádně, odborně a včas.“, jelikož neznáme případná smluvní 
ujednání mezi společnostmi Netcom Solutions s.r.o. a BauSystem CZ, s.r.o. 
- v osvědčení je uvedena cena stavebních prací cca 11,5 mil. Kč. Dle spol. Netcom Solutions s.r.o. je 
však přibližná hodnota sítě, kterou v obci vybudovali, cca 5,5 mil. Kč. Pravdivost těchto tvrzení nejsme 
schopni posoudit. 
 
Za obec Morkůvky 
Brigita Petrášová, starostka 
 

 

 

mailto:starosta@morkuvky.cz
http://www.morkuvky.cz/
mailto:muzeum@morkuvky.cz

		2023-12-20T16:10:38+0100




